evaluación, a su vez, a través de 
la verificación de las evidencias se 
logró determinar un porcentaje de 
avance del 100%. El anterior 
resultado se obtuvo a través de los 
criterios de evaluación de la 
información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia). 

Llevar a ciento ocho 
(108) el número de 
inventarios de 
asentamientos en 
zona de alto riesgo 
elaborados,  

Inventarios de 
asentamientos en 
zonas de alto 
riesgo 
elaborados. 

12/9*100 

100%  La Secretaría de Planeación 
reportó un avance de la meta del 
100% en el 
seguimiento del plan de acción del

[...]

evidencias enviadas como soporte probatorio de la gestión. El anterior resultado se obtuvo a través de los 
criterios de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa CONOCIMIENTO DEL RIESGO cuenta con una apropiación definitiva por un valor de cuatro 
mil ochenta y cinco millones doscientos treinta mil setecientos veintiséis con un céntimo ($ 
4.085.230.726,01), de los cuales se comprometieron tres mil ciento noventa millones trescientos cincuenta 
y tres mil quinientos treinta y seis. ($ 3.190.353.536,00) equivalentes al 97% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: CIUDAD CONECTADA Y SOSTENIBLE 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: CARTAGENA ADAPTADA AL CLIMA Y RESILIENTE A LOS

[...]

través de 
la verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un porcentaje 
de avance del 
100%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios de 
evaluación de la 
información 
(oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia). 

Formar ciento treinta y dos (132) 
organizaciones comunitarias en 
prevención y gestión de los riesgos 

Número de 
organizaciones 
comunitarias 
formadas en 
prevención y 
gestión de los 
riesgos 

(84/40) *100 

100% La Secretaría de 
Planeación reportó un 
avance de la meta del

[...]

El programa REDUCCIÓN DEL RIESGO cuenta con una apropiación definitiva por un valor de Veintiocho 
mil novecientos ochenta y tres millones ciento sesenta y seis mil setenta y cuatro pesos con cuarenta y 
cinco centavos ($28.983.166.074,45), de los cuales se comprometieron Veinte mil ciento dieciséis millones 
cuarenta y cuatro mil quinientos cuarenta y cinco ($20.116.044.545) equivalentes al 69% del presupuesto 
definitivo 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: CIUDAD CONECTADA Y SOSTENIBLE 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: CARTAGENA ADAPTADA AL CLIMA Y RESILIENTE A LOS

[...]

evaluación, a su vez, a 
través de la verificación de 
las evidencias se logró 
determinar un porcentaje de 
avance del 81%. El anterior 
resultado se obtuvo a través 
de los criterios de 
evaluación de la 
información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia). 

Entregar mil cuatrocientos 
cincuenta (1.450) beneficios 
económicos a familias 
afectadas en los distintos 
eventos manejados por la 
Oficina Asesora para la Gestión 
del Riesgo de Desastres 

Número de beneficios 
económicos a las 
familias afectadas en 
los distintos eventos 
entregados. 
(1450/963) *100

[...]

evidencias como soporte probatorio de la gestión. El anterior resultado se dio bajo los criterios de 
evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Manejo De Desastres cuenta con una apropiación definitiva por un valor de Ocho mil 
trescientos dos millones ochocientos noventa y ocho mil ochocientos sesenta y uno con dos céntimos 
($8.302.898.861,02), de los cuales se comprometieron valor Siete mil ochocientos sesenta y seis millones 
ochocientos ocho mil trescientos noventa y cuatro con diez céntimos. ($7.866.808.394,10) equivalentes al 
95% del presupuesto definitivo 

LIMITACIONES  

 La Secretaría de Planeación atendió la solicitud realizada por la Oficina Asesora de Control Interno 

sin cumplir con el criterio de oportunidad, lo que limitó el lapso en el cual se realizaron las